
Embūtes tūrisma informācijas centra statistika 
2016 

 

 

 

 

Embūtes tūrisma informācijas centra apmeklētāju 

statistika 

2009-2015 



Embūtes tūrisma informācijas centra statistika 
2016 

Vispārējā informācija 

Embūtes tūrisma informācijas centrs (TIC) ir Vaiņodes novada pašvaldības struktūrvienība, kas īsteno 

pašvaldības funkcijas uzņēmējdarbības sekmēšanā, tūrisma uzņēmējdarbības attīstības veicināšanā, dabas un 

kultūras mantojuma saglabāšanā un popularizēšanā. TIC darbības mērķis – izveidot Embūtes dabas parku,  

Vaiņodes novadu  un apkārtni par atpazīstamu tūrisma galamērķi. 

Embūtes tūrisma informācijas centrs izveidots Embūtes dabas parka teritorijā 2006. gadā ar ES Strukturālo 

fondu un valsts atbalstu. Tā uzdevums ir apkalpot tūristus un viesus, sniegt informāciju par teritoriju un tās 

apkārtni. Kopš 2007. gada šeit ir iespēja apmeklēt ekspozīciju zāli, kas laika gaitā aizvien tiek papildināta un 

dažādota. Tāpat ikviens interesents var iepazīties ar dabas parka “Embūte” dabas un kultūrvēsturiskajām 

vērtībām, aplūkot tematiskās izstādes, iegādāties suvenīrus un saņemt visu sev nepieciešamo informāciju. 

Kopš 2012. gada Embūtes tūrisma informācijas centrs ir pašvaldības pārziņā. Šobrīd Embūtes tūrisma 

informācijas centrs ir labiekārtots un tiek piedāvāts tūristiem arī kā viesu nams.  

Pēc iepriekšējas vienošanās informācijas centrs piedāvā gida pakalpojumus, kur tūristi tiek iepazīstināti ar 

dabu, vietējām leģendām, vēsturi. Iespējams iznomāt velosipēdus, laivas.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Embūtes tūrisma informācijas centra statistika 
2016 

10

24

12
18

50

90

103

0

20

40

60

80

100

120

2008 2010 2012 2014 2016

A
p

m
e

kl
ē

tā
ju

 s
ka

it
s

Gads

Apmeklētāji no ārzemēm
2009-2015

 

Klātienē apkalpoto tūristu skaits Embūtes TIC 

 

Kopējais klātienē apkalpoto apmeklētāju skaits Embūtes TIC 2009.-2015.gadā

  

2009 

 

2010 

 

2011 

 

2012 

 

2013 

 

2014 

 

2015 
Kopējais apmeklētāju 

skaits 
248 384 690 438 1034 1296 1520 

 

t.sk. ceļotāji no Latvijas 
238 360 678 420 984 1206 1417 

 

ārvalstu ceļotāji 
10 24 12 18 50 90 103 

 

 

 

 

 
 

Apmeklētāju skaits Embūtes tūrisma informācijas centrā klātienē (apmeklētāji, kas ienākuši TICā un 
vērsušies pēc palīdzības vai pakalpojuma). Diagrammā uzskatāmi parādīts, ka apmeklētāju skaits no 2009. gada 
līdz 2015. gadam ir pieaudzis vairāk kā sešas reizes. Vienīgā apmeklētāju lejupslīde pieredzēta 2012. gadā, to 
izskaidro tas, ka tad notika Embūtes tūrisma informācijas centra pārformēšana no Dabas pārvaldes īpašuma uz 
pašvaldības īpašumu. 

 
 
 
 
 
 

  

248
384

690

438

1034

1296

1520

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

A
p

m
e

kl
ē

tā
ju

 s
ka

it
s

Gads

Embūtes TIC apmeklētāji
2009-2015 

238
360

678

420

984

1206

1417

0

500

1000

1500

2008 2010 2012 2014 2016

A
p

m
e

kl
ē

tā
ju

 s
ka

it
s

Gads

Apmeklētāji no Latvijas
2009-2015



Embūtes tūrisma informācijas centra statistika 
2016 

Apmeklētāji no Latvijas
Ārzemju apmeklētāji

0

500

1000

1500

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Apmeklētāji no Latvijas 238 360 678 420 984 1206 1417

Ārzemju apmeklētāji 10 24 12 18 50 90 103

238
360

678
420

984
1206

1417

10 24
12 18 50 90 103

Embūtes TIC apmeklētāju īpatsvars
2009-2015

Apmeklētāji no Latvijas Ārzemju apmeklētāji

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Diagramma “Embūtes TIC apmeklētāju īpatsvars 2009-2015” parāda, ka apmeklētāju skaits pieaug ar 

katru gadu- proporcionāli pieaug kā apmeklētāju skaits no Latvijas, tā ārvalstu apmeklētāju skaits. Apmeklētāju 
skaits no Latvijas ir pieaudzis vairāk kā sešas reizes, savukārt ārvalstu apmeklētāju skaits ir desmitkāršojies.  

 
TOP 5 Embūtes tūrisma centra apmeklētāji  

2009-2015 
 

Tabulā parādīts, kādas ir TOP 5 vietas, no kurienes ir atbraukuši Embūtes TIC apmeklētāji. Sākot no 2011. 
gada Latvijas ceļotāju vidū pārliecinoši lielākais apmeklētāju skaits pieder Rīgas tūristiem. Pēdējos gados 
pieaudzis arī tūristu skaits no Liepājas un apkārtnes. Savukārt ārvalstu ceļotājus visplašāk pārstāv Lietuvas 
tūristi, tiem seko Vācu ceļotāji.  

  

 

   
2009 

 
2010 2011 2012 2013 2014 2015 

No 
Latvijas 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Grobiņa 
Rīga 
Liepāja 
Vaiņode 
Saldus 

Liepāja 
Rīga 
Vaiņode 
Embūte/ Vībiņi 
Pāvilosta 

Rīga 
Vērgale 
Liepāja 
Saldus 
Nīgrande 

Rīga 
Embūte/ 
Vībiņi 
Ruba 
Saldus 
 

Rīga 
Vaiņode 
Liepāja 
Jelgava 
Ulbroka 

Rīga 
Liepāja 
Vaiņode 
Priekule 
Grobiņa 

Rīga 
Liepāja 
Vaiņode 
Jelgava 
Jūrmala 

Ārvalstis 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Dānija 
Nīderlande 
Krievija 
Vācija 
Austrālija 

Lietuva 
Vācija 
Nīderlande 
Somija 
Krievija 

Vācija 
Igaunija 
Lietuva 
Dānija 
Meksika 

Lietuva 
Vācija 
Polija 
Spānija 
Zviedrija 

Lietuva 
Igaunija 
Vācija 
ASV 
Šveice 

Lietuva 
ASV 
Vācija 
Igaunija 
Kanāda 

Lietuva 
Vācija 
Lielbritānija 
Igaunija 
Krievija 



Embūtes tūrisma informācijas centra statistika 
2016 

 

Ārvalstu ceļotāji 

Laika posmā no 2009- 2015. gadam kopumā Embūtes tūrisma informācijas centrā viesojušies vairāk kā 
300 ārvalstu tūristi. Embūtes TIC kā galamērķis izvēlēts dažādu motīvu vadīts- kā papildinājums radu un draugu 
apciemojumam, kā pieturvieta ceļā uz kādu no pilsētām, pēc publikācijām internetā. Daudzi tūristi atzinuši, ka 
iepriekš neko par šo vietu nav zinājuši, taču pamanījuši skaisti iekopto apkārtni braucot garām, tādēļ piestājuši. 

Apkopojot apmeklētāju statistiku, redzams, ka tūristi Embūtes TICā iegriezušies no dažādām pasaules 
malām. Ceļš mērots no Austrālijas, Dienvidkorejas, Japānas, Kanādas, Amerikas savienotajām valstīm, 
Meksikas, Krievijas. Plaši pārstāvētas tādas Eiropas valstis kā Spānija, Itālija, Francija, Šveice, Vācija, Dānija, 
Zviedrija, Norvēģija, Lielbritānija, Lietuva, Īrija, Igaunija un citas. 

Informācijas centram katrs ārvalstu un vietējais tūrists ir svarīgs, tādēļ arī top karte, kur katrs viesis atzīmē 
vietu, no kurienes nāk. 
 

 

 

 

 

 



Embūtes tūrisma informācijas centra statistika 
2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozitīva tendence vērojama tūristu apmeklējumu skaita izmaiņu ziņā. Laika periodā, kopš tiek veikta 
tūristu statistikas uzskaite, izmaiņas ir acīmredzamas. Piecu gadu laikā apmeklētāju skaits ir gandrīz 
pieckāršojies. Septiņu gadu laikā- seškāršojies. 

2009. gadā apmeklētāju skaits Embūtes ekotūrisma informācijas centrā bijis tikai 248.  
2010. gadā bija vērojams neliels apmeklētāju skaita pieaugums, tas vērojams ar to, ka informācijas 

centrs ņēma dalību velomaratona organizēšanā, tādejādi piesaistot apmeklētājus no dažādām Latvijas 
vietām. 

2011. gadā arī tika novērots apmeklētāju kāpums, priekš aizvadītajiem gadiem- rekordcienīgs, teju 700 
apmeklētāju. Izmaiņas skaidrojamas ar tūristu aktivitāti apceļot dzimto zemi, apciemot radus un draugus, kā 
arī atkārtoti šeit tika rīkotas sacensības velobraucējiem. 

2012. gads Embūtes ekotūrisma un informācijas centram bijis grūts, jo darbs bijis jāsāk pilnīgi no nulles, 
mainoties centra pārvaldītājiem. Šajā gadā to no Latvijas dabas pārvaldes uzņēmās labiekārtot un vadīt 
Vaiņodes novada pašvaldība. Pašsaprotami, ka tūristu apmeklējuma skaits būtiski samazinājās.  

2013. gads ir pēdējo piecu gadu vissekmīgākais un visražīgākais gads apmeklētāju skaita ziņā. Jau Jūlijā 
tūristu skaits ir pārsniedzis pat visoptimistiskākās prognozes, proti, tika sagaidīts 1000. apmeklētājs šajā 
sezonā. Priekš Embūtes un Vaiņodes novada tas ir kas nebijis. Un svarīgi ir tas, ka apmeklētāju skaits joprojām 
turpina pieaugt. Tas izskaidrojams ar dalību dažādās auto orientēšanās sacensībās, kur Embūtes informācijas 
centrs bija kontrolpunkts. Pēc sacensībām daudzi dalībnieki atgriežas atkārtoti, lai apskatītu šo vietu tuvāk. 
Tāpat „nostrādājusi” ir reklāma, jo Embūtes ekotūrisma un informācijas centrs tika iekļauts tūrisma brošūrās, 
parādījušās dažādas publikācijas internetā. Noteikti bez ievērības nav palikuši labiekārtošanas darbi 
informācijas centra tuvumā, kur ar katru brīdi top kaut kas jauns, tūristus piesaistošs.  

2014. gadā Embūtes TIC apmeklē 1296 apmeklētāji. 
2015. gadā- jau 1520 apmeklētāji izvēlējušies apmeklēt Embūtes TIC. Patstāvīgi pieaugošais tūristu 

skaits izskaidrojams ar informācijas centra dalību dažādos pasākumos vairāku gadu garumā, publikācijām 
internetā un vietējos laikrakstos, informācijas centra darbinieku spējai izveidot un nest Embūtes un Vaiņodes 
novada tēlu ārpus novada robežām. Pēdējos gadus pakalpojumu klāsts TICā ir pieaudzis- tūristiem ir iespēja 
iegādāties dažādus suvenīrus ar Vaiņodes novada un Embūtes asociācijām, apskatīties dažādas ekspozīcijas, 
tiek piedāvāti gida un velogida pakal

248
384

690

438

1034

1296

1520

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

A
p

m
e

kl
ē

tā
ju

 s
ka

it
s

Gads

Embūtes TIC apmeklētāji
2009-2015 



Embūtes tūrisma informācijas centra statistika 
2016 

 

Embūtes tūrisma informācijas centrs 

2016 
 


